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den interne beslutningsproces og forholdet til 
fremmede magter kunne varetages. 

Sagen har været fyldigt drøftet i Folketingssa- 
len og i Udenrigspolitisk Nævn. Jeg har ikke 
mere at tilføje. 

Spm. nr. S 2871 

Til justitsministeren (14/4 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Mener ministeren med sin redegørelse af den 2. 
april at have givet en fuldstændig redegørelse i 
sagen om den tidligere irakiske hærchef for alle 
regeringens ministerier, herunder Forsvarsmini- 
steriet og Udenrigsministeriet, således som øn- 
sket blev præciseret af udvalgsformanden under 
det åbne samråd i Retsudvalget den 20. marts 
2003?« 

Svar (24/4 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
I forlængelse af drøftelsen af spørgsmål T (Alm. 
del -  bilag 849) i samrådet i Folketingets Retsud- 
valg den 20. marts 2003 anmodede udvalget den 
21. marts 2003 ved spørgsmål nr. 293 (Alm. del -  
bilag 873) om en fuldstændig redegørelse for 
den irakiske hærchefs ophold i Danmark. 

Justitsministeriet har den 2. april 2003 besva- 
ret det nævnte spørgsmål fra udvalget. Besvarel- 
sen indeholder en redegørelse bl.a. for den på- 
gældendes opholdsgrundlag i Danmark, herun- 
der behandlingen og afgørelsen af hans asylsag 
og hans ansøgninger om rejselegitimation, og 
for behandlingen af straffesagen, spørgsmål om 
varetægtsfængslingen og de politimæssige for- 
anstaltninger, der har været iværksat i forbindel- 
se med den pågældendes ophold i Sorø. 

Der er i den forbindelse tilvejebragt oplysnin- 
ger fra de myndigheder, hvorunder behandlin- 
gen af de nævnte forhold hører. 

Særligt for så vidt angår Forsvarsministeriet 
og Udenrigsministeriet er i redegørelsen omtalt 
tidligere besvarelser over for Folketinget om for- 
hold i sagen, hvor der har været anledning til at 
indhente oplysninger og udtalelser fra disse mi- 
nisterier. I de nævnte besvarelser -  der er ved- 
lagt redegørelsen -  er således bl.a. omtalt oplys- 
ninger vedrørende Forsvarets Efterretningstje- 
nestes inddragelse under behandlingen af asyl- 

sagen og oplysninger om, hvorvidt der havde 
været kontakter mellem de pågældende ministe- 
rier og myndigheder i USA eller andre lande 
vedrørende den tidligere irakiske hærchef. 

Ad spm. nr. S 2352 

Fra forsvarsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Villy Søvndal stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 6962, lød således: 

Til forsvarsministeren (7/3 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Hvor mange penge har hjemmeværnet an- 
vendt år for år de sidste 10 år til kampagner, re- 
klamefremstød m.v. med det mål at forhøje re- 
krutteringen til værnet?« 

Supplerende svar (31/3 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Jeg fremsendte ved brev af 18. marts 2003 mit 
svar på spørgsmål nr. S 2352, som medlem af 
Folketinget Villy Søvndal havde stillet mig. I be- 
svarelsen indgik Hjemmeværnskommandoens 
oplysninger om udgifter til hjemmeværnets in- 
formationsvirksomhed for 1993-2002. 

Hjemmeværnskommandoen har efterfølgen- 
de oplyst, at de af kommandoen oplyste udgif- 
ter ikke er korrekte, dels på grund af en forkert 
aflæsning, dels på grund af opgivelse i et andet 
prisniveau end oplyst. Hjemmeværnskomman- 
doen har meget beklaget dette samt iværksat til- 
tag med henblik at undgå fejl i fremtiden. 

Jeg vedlægger derfor korrigeret udgave af 
min besvarelse af spørgsmål nr. S 2352. 

Bilag 

Bilag til forsvarsministerens skrivelse 
af 31. MAR 2003 

korrigeret udgave 

Spørgsmål nr. S 2352: 
»Hvor mange penge har hjemmeværnet an- 
vendt år for år de sidste 10 år til kampagner, re- 


